
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Jak środki z KPO mogą pomóc w walce z inflacją

Wczoraj  minęło 650 dni  bez pieniędzy z  KPO dla Polski.  Odpowiada za to PiS,  a  od piątku także
prezydent Andrzej Duda, który podjął złą decyzję w sprawie skierowania nowelizacji ustawy o SN do
Trybunału Julii Przyłębskiej. 

W obecnych warunkach nie sądzę, aby TK mógł szybko zająć się tym wnioskiem. Pani Przyłębska jak
najszybciej  powinna  ogłosić,  kiedy  nastąpi  rozstrzygnięcie  tej  sprawy,  ale  do  tej  pory  głosu  nie
zabrała.  Pewnie  głosu  nie  zabrała,  ponieważ  czeka  na  swojego  pryncypała  politycznego  pana
Jarosława Kaczyńskiego. Panowie Święczkowski i pan Muszyński również czekają na decyzję swojego
pryncypała  politycznego,  a  którym jest  Zbigniew Ziobro.  Tak więc  Kaczyński  z  Ziobro znów będą
musieli się dogadywać i układać. A jak się oni dogadują to widać, 650 dni czekamy na środki z KPO.
Czeka nas  kolejny  festiwal  kłótni  i  przepychanek tym razem w Trybunale,  a  w tle  jest  polityka  i
miejsca  dla  Ziobry  na  listach wyborczych.  Jeżeli  Zbigniew Ziobro ustali  sobie  intratne miejsca  na
listach na jesienne wybory, to uważam, że jest w stanie odpuścić. Jeżeli tak się nie stanie, to będzie
walczył do upadłego. 

Środki z KPO poprzez realizację projektów w nim zapisanych to nie tylko rozruch gospodarki, ale i też
skok  cywilizacyjny  oraz  walka  z  inflacją.  Na  jakiej  zasadzie  te  pieniądze  pomagają  walczyć  ze
wzrostem cen? 

Napływ środków w ramach KPO są niezwykle istotne ze względu bilansu płatniczego. Spowolnienie
napływu funduszy unijnych do Polski był jednym z kluczowych elementów niskiej wartości złotego
przez wiele miesięcy 2022 r. Pojawienie się tych środków ustabilizowałoby złotówkę na dobrej pozycji
względem  euro,  a  zatem  i  dolara,  co  w  konsekwencji  spowodowałoby  mniejsze  koszty  zakupu
surowców za granicą. Im silniejszy złoty, tym mniej trzeba tych złotówek wydać na ropę czy gaz. A im
tańsza ropa czy gaz, tym mniejsza inflacja. 

A dobry bilans płatniczy jest Polsce tym bardziej potrzebny, z powodu dużych zakupów uzbrojenia za
granicą. 

Drugim elementem jest obniżenie kosztów zaciągania długu za granicą przez polski rząd, czy też BGK
czy  Fundusz  Rozwoju.  Uruchomienie  środków  z  KPO  będzie  oznaczało,  iż  pożyczający  Polsce
pieniądze, będą oczekiwali  niższej  premii  za ryzyko, a zatem taniej będą te środki pożyczać. Dwa
cześć pożyczkowa Funduszu Odbudowy/KPO obniża nasze potrzeby pożyczkowe. 
Sama zapowiedź odblokowania tych środków już umocniła złotówkę. 
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Polska czy otrzyma pieniądze z Funduszu Odbudowy/Krajowego Planu Odbudowy czy też nie i tak
będzie  spłacać  kredyty  zaciągnięte  oraz  w  ramach  tego  Funduszu.  Czyli  Polska  ponosi  wszystkie
koszty związane z KPO, ale nie czerpie z tego tytułu żadnych korzyści. 

Jeżeli  rząd  deklaruje,  iż  zrealizuje  część  wybranych  przez  siebie  programów za  środki  z  budżetu
państwa lub też w ramach Polskiego Funduszu Rozwoju, to oznacza to, że zapłacimy za te projekty o
wiele  drożej  niż,  gdyby  były  finansowane przez  UE.  Po  pierwsze,  z  wyższą  inflacją.  Po  drugie,  z
kosztami obsługi Funduszu Odbudowy, o czym było akapit wyżej. Po trzecie, na kredyt, ponieważ na
środki na ten cel zostaną pozyskane z rynku długu (czyli koszt ich pozyskania będzie wyższy od tego z
KPO, który składa się na dotacje i nisko oprocentowane pożyczki). Pomimo zapewnień rządu, że ma
zabezpieczone w Polskim Funduszu Rozwoju środki na prefinsnowanie projektów z KPO, to nie będą
to  kwoty  odpowiadające  ubytkowi  finansów,  jaki  nastąpi  w  wyniku  wstrzymania  nam  środków
unijnych. 

Uwaga!  Jak  informuje  Paweł  Borys,  szef  PFR  podległy  mu Fundusz  wypłacił  ponad  181  mln  zł
prefinansowania i ma zabezpieczone środki na finansowanie KPO w bieżącym roku. Na projekt KPO -
53 mld euro ( około 150 mld złotych) są to mikroskopijne pieniądze. 

UNIA EUROPEJSKA

Polska z drugą najwyższą inflacją w UE. Nowe prognozy

Komisja Europejska obniżyła szacunki dla inflacji HICP w Polsce w 2023 roku z 13,8 procent do 11,7 
procent - wynika z zimowej rundy prognoz. Mimo to, według przewidywań KE, Polska znajdzie się na 
drugim miejscu w Unii Europejskiej pod względem wysokości inflacji - wyższa ma być tylko na 
Węgrzech. 

Źródło: TVN 24 BiS

Media: Radosław Sikorski w czołówce europosłów odbywających sponsorowane wyjazdy 
zagraniczne

Radosław Sikorski uplasował się na trzecim miejscu na liście parlamentarzystów odbywających 
zagraniczne wyjazdy finansowane przez organizacje lub inne państwa – podaje belgijski dziennik "Le 
Soir". Przed polskim europosłem znaleźli się politycy z Niemiec i Francji. 

Źródło: Money.pl

Wniosek o odebranie immunitetu europosłom PiS. Sprawa trafiła do komisji

Szefowa Parlamentu Europejskiego Roberta Metsola poinformowała w poniedziałek o skierowaniu 
do komisji prawnej wniosku o uchylenie immunitetu Patrykowi Jakiemu, Beacie Kempie, Beacie 
Mazurek i Tomaszowi Porębie. Sprawa dotyczy spotu PiS z 2018 r., który według aktywistów 
nawoływał do nienawiści przeciw migrantom. 

Źródło: Onet.pl
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KRAJ

Wątpliwości wokół cen paliw. UOKiK wysłał pytania do trzech gigantów

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawie 
cen paliw w Polsce. "Trwa gromadzenie i analiza spływających do nas danych i informacji" - 
poinformowało TVN24 Biznes biuro prasowe urzędu. UOKiK wysłał pytania w tej sprawie do spółek 
zajmujących się hurtowym obrotem paliwami płynnymi: PKN Orlen, Aramco Fuels Poland, BP Europe 
SE. 

Źródło: TVN 24 BiS

Dyrektor NCBiR odwołany. Po tym, jak przyznano 55 mln zł firmie 27-latka tu po jej założeniu

Paweł Kuch, p.o. dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju został odwołany. To pokłosie 
afery, w której przyznano 55 mln zł dotacji firmie 27-latka, którą założył 10 dni wcześniej. 

Źródło: gazeta.pl

Europejski Trybunał Praw Człowieka oceni, czy prezydent Duda złamał prawo

Europejski Trybunał Praw Człowieka orzeknie w sprawach ośmiu osób, które "stara", legalna Krajowa 
Rada Sądownictwa rekomendowała m.in. do Sądu Najwyższego, a prezydent Duda, bez podania 
przyczyn, odmówił ich powołania. 

Źródło: OKO.press

Koszmar 10-latka. Ksiądz miał go wykorzystywać seksualnie przez 1460 dni. Jest oświadczenie kurii

Ks. Jacek W. — do niedawna proboszcz w Dąbrówce Królewskiej koło Grudziądza — został 
zatrzymany przez policję 9 lutego. Prokuratura z Chełmna postawiła mu zarzut wykorzystania 
seksualnego 10-letniego chłopca — obecnie dorosłego mężczyzny. Czynu dopuszczać miał się przez 
łącznie cztery lata. Biskup Wiesław Śmigiel ubolewa nad sytuacją. Serwis gazeta.pl opublikował jego 
oświadczenie przekazane przez rzecznika kurii.  

Źródło: Onet.pl

Mleko dla dzieci z alergią pokarmową. Lekarze muszą zapłacić gigantyczne rachunki

Ratowali życie i zdrowie, teraz muszą zapłacić - nawet 160 tysięcy złotych. Takie rachunki wystawia 
Narodowy Fundusz Zdrowia za przepisywanie starszym dzieciom ze skrajną alergią pokarmową mleka
ze zniżką, choć jest ono refundowane tylko w pierwszych kilkunastu miesiącach życia. Lekarze 
tłumaczą, że nierefundowanego dzieci nie tolerowały.

Źródło: Polsat News

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

3



Chajzer, Rozenek i Doda nie oznaczali reklam. Grozi im wysoka kara od UOKiK

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów postawił Filipowi Chajzerowi, Dorocie Rabczewskiej oraz 
Małgorzacie Rozenek-Majdan zarzuty nieprawidłowego oznaczania treści reklamowych w mediach 
społecznościowych, co wprowadza konsumentów w błąd. Teraz celebrytom grożą wysokie kary. 

Źródło: Businessinsider

Wolnościowcy zakładają nowe koło. "To koniec Konfederacji"

Wolnościowcy opuszczają Konfederację i zakładają własne koło w Sejmie - przekazali na konferencji
w poniedziałek Dobromir Sośnierz,  Jakub Kulesza i Artur Dziambor. To pokłosie piątkowej decyzji,
kiedy z Konfederacji usunięto posła Artura Dziambora.
 
Źródło: Interia.pl

100 mln zł wyrzucone w błoto? To poszło z naszych pieniędzy

Cztery medale zdobyli w niedzielę Polacy w mistrzostwach Europy w kolarstwie torowym. 
Kilkadziesiąt godzin później mogą stracić jedyne miejsce w kraju, gdzie trenują. Wtedy trzeba będzie 
jeździć do... Berlina. 

Źródło: wp.pl

Giełda pustoszeje. Planowane zdjęcie Ciechu przez Kulczyka to czubek góry

Spółka z grupy Kulczyk Investments chce skupić akcje Ciechu i wycofać go z parkietu. Tylko w 2022 r. 
były 23 podobne przypadki, a debiutów na horyzoncie nie widać. Sytuacja szybko się nie poprawi. 

Źródło: rp.pl

Sprzątanie po rządach PiS. Na Śląsku trwa eksperyment, który będzie można powielić w całym 
kraju

Państwo trzeba odpisić. Musimy jednak uniknąć pokusy, żeby go nie zapeowić. I wydaje mi się, że na 
Śląsku nam się to właśnie udaje - mówi Wojciech Saługa, szef PO w regionie. 

Źródło: wyborcza.pl

ZAGRANICA

Trzy rosyjskie samoloty zbliżyły się do granicy z Polską. Poderwano myśliwce

Holenderskie myśliwce F-35 stacjonujące w Polsce zostały poderwane w poniedziałek popołudniu po 
tym, jak do granicy Polski zbliżyły się trzy rosyjskie samoloty - Ił-20M Coot-A eskortowany przez dwa 
myśliwce SU-27 Flanker - poinformowało Ministerstwo Obrony Holandii na Twitterze. Informację o 
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akcji potwierdziło w rozmowie z polsatnews.pl polskie Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił 
Zbrojnych.

Źródło: Polsat News

Nowy, gigantyczny podatek? Premier Morawiecki jest na "tak"

Opowiadamy się za wprowadzeniem podatków od nadzwyczajnych zysków dla wielkich koncernów 
międzynarodowych – powiedział premier Mateusz Morawiecki. Jak dodał "już pewne mechanizmy 
zostały wdrożone". Prace nad wprowadzeniem rozwiązania nie wyglądają jednak u nas na razie 
specjalnie imponująco. 

Źródło: Businessinsider

Prezydent: mamy nadzieję, że wkrótce do dyspozycji Ukrainy będzie cała brygada pancerna

Prezydent Andrzej Duda wraz z wicepremierem, szefem MON Mariuszem Błaszczakiem odwiedzili 
Świętoszów na Dolnym Śląsku, gdzie ukraińscy żołnierze odbywają szkolenia na Leopardach. - 
Chcemy, aby zgromadziła się cała brygada pancerna. Mamy nadzieję, że wkrótce ta brygada w pełni 
stanie do dyspozycji Ukrainy - powiedział prezydent. 

Źródło: TVN 24

Balony szpiegowskie nad USA. Odbyli prywatną rozmowę z władzami Chin

Osoby z administracji prezydenta Joego Bidena odbyły prywatne rozmowy z przedstawicielami władz 
Chin na temat balonów szpiegowskich — powiedział rzecznik amerykańskiej Rady Bezpieczeństwa 
Narodowego John Kirby w telewizji MSNBC. Dodał, że wciąż nie wiadomo, czym były trzy ostatnie 
zestrzelone obiekty nad USA i Kanadą. 

Źródło: Onet.pl

"Spisek przeciwko brexitowi". Tajne spotkanie rządu i opozycji o realnych skutkach wyjścia z UE

„The Observer" dotarł do dokumentów opisujących utrzymywane w sekrecie spotkanie, podczas 
którego politycy partii rządzącej i członkowie opozycyjnego gabinetu cieni omawiali problemy 
wywołane przez brexit. 

Źródło: wyborcza.pl
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